
Inspirerande Idé-seminarium 

Premiärseminariet blev en uppskattad tillställning med mängder av intressanta synpunkter och reflektioner från 

engagerade deltagare och efterfrågan på bra dokumentation tycks vara stor bland landets stödgrupper. 

Eftermiddagen den 13 oktober var det 

dags för det första i en serie Idé-

seminarum som CAN arrangerar för 

professionella som möter barn i familjer 

med missbruk. Under dagen berättade 

Annemi Skerfving om sitt arbete med 

att genomföra den första utvärderingen 

av stödgrupper för barn till missbrukare 

med randomisserad kontrollgrupp som 

planeras 2010. Studien bygger på de 

positiva erfarenheter som tidigare gjorts 

i en studie i Uppsala och Marie 

Sörensen från Trappan berättade om 

deras erfarenheter. Stödgrupper i landet 

verkar efterfråga stöd i dokumenta-

tionen och behovet av anpassade tester 

som samtidigt är validerade är stort.  

Erfarenheter utbyttes, olika tester 

visades och svårigheter och möjligheter 

diskuterades. Förhoppningsvis kan 

gemensamma rutiner för dokumentation 

av stödgrupper utvecklas inom en snar 

framtid, summerade deltagarna vid Idé-

seminariet. 

 

  

CAN SUMMERAR 
EVENTDOKUMENTATION FRÅN CENTRALFÖRBUNDET FÖR ALKOHOL- OCH NARKOTIKAUPPLYSNING 

Aktuella länktips 

Utvärdering av stödgrupper 

FOU Uppsala 

Annemi Skerfving 2009 

Läs mer här >> 

 

ICAIP - Individual Coping and Alcohol 

Intervention Program 

Läs mer här >> 

 

Mentor Sveriges rapport “Kinship 

Carers”, Katarina Graffman 2009 

Läs mer här >> 
 

 

Dokumenation & utvärdering 

Bland deltagarna fanns flera intressanta 

synpunkter. Tobias Elgan från STAD 

berättade om sin pågående utvärdering av 

CANs projekt ”Barn i missbruksmiljö” 

och planerna för en effektstudie av en 

webbaserad intervention för unga i 

familjer med missbruk. Interventionen 

bygger på ICAIP, Individual Coping and 

Alcohol Intervention Program.  

Katarina Graffman från Mentor Sverige 

berättade om en europeisk studie med 

intervjuer av fosterföräldrar som har 

tillfällig vårdnad av missbrukande nära 

anhörigs barn. 

 

 

 

 

Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning 

Box 70412, 107 25 Stockholm 

Tel: 08-412 46 00 

 

”Jag upphör aldrig att uppmuntras över det stora engagemang, riktat mot de här barnen, 

som finns ute i landet. Sannolikt skulle en bra genomförd utvärdering och dokumentation 

förstärka befintliga stödgruppsverksamheter och öppna upp för nya.” 

Jesper Eriksson, Webbredaktör Missbruk i familjen 

http://www.regionuppsala.se/documents/d823_FoU_rapport_1_2009.pdf
http://www.med.lu.se/hvs/alkoholforskning/medarbetare/helena_hansson
http://www.can.se/documents/CAN/Utbildningar/Dokumentationer/needs_assessment.pdf.pdf

